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Til foreningens medlemmer 

Affaldssortering 
Det største samtaleemne blandt foreningens medlemmer i 2022 var vel affaldssorteringen. 
Efter en skriftlig afstemning blandt alle foreningens medlemmer var der klart flertal for affaldsøer. 
Efterfølgende blev dette yderligere godkendt på den ordinære generalforsamling og ørene er 
blevet placeret i krydset Klitmarken/Indemarken og ved indkørslen til Kystmarken. Se vedlagte foto 
af øerne på Kystmarken. 
Vores naboforening (Udemarken m.fl.) har valgt individuelle skraldespande. Disse er nu rullet ud til 
husene, hvor en del af udlejningshusene får 4 spande, to store og to små. Enkelte huse får endda 
370L spande mod de normale 240L og enkelte steder er der også lavet skraldeskjul, hvilket  
absolut ikke pynter i vores dejlige natur landskab. Man kan nemt få en tanke om ressourcespild, 
når man ser de mange spande i området. 
Så hellere samling af affaldet 2 steder. 

Kystbeskyttelse 
Revlefodringen med sand  ud for ‘vores’ kyst sker planmæssigt. I år er der fodret dels i foråret og 
dels i efteråret og det forventes, at der fortsættes på samme måde i 2023. Det er dog afhængig af, 
hvor meget sand, der skal opgraves i Hirtshals havn 
På land er kystsikringen fra Midsommervej og sydpå også nået rigtig langt. De to nordligste høfder 
har måttet lade livet for at blive brugt til en del af denne og der arbejdes på den manglende 
strækning på ca. 300 meter fra Havsaunaen ved Feriecentret til lige syd for Søndre Klitvej og den 
nordligste af de to tilbageværende korte høfder. 

Nedkørsel ved Nørlev Strandvej 
Ja, nedkørslen blev selvfølgelig skyllet væk første gang, der kom en kraftig kuling forbi  og vi skal 
ikke regne med, at den bliver reetableret førend i løbet af foråret. 
                
Postkasser 
Der er nu sat nye postkasser op. Vi har stadig nogle udfordringer med dem. 
Nogle mangler numre, nogle et fingerhul, nogle mangler låsepal og nogle steder har træet slået 
sig.så det gør det sværere at åbne. 
Vi har dog fået lovning på, at det alt sammen bliver ordnet 

HAVS  
Så kom der gang i den gamle købmandsbutik og sikke en omvæltning. 
HAVS indtog Nørlev med storm, og mon ikke alle har været forbi og fået is, øl, vin eller mad. 
Det har i den grad givet området et løft og vi håber, at interessen forbliver lige så stor som i 2022, 
så vi får lov til at beholde HAVS.  

Arealet 
I 2022 lykkedes det at få en aftale med 2 hesteejere, så der igen går heste på området. Denne 
gang dog med behørig hensyntagen til græsningsmængden, så området ikke bliver helt nedbidt. 
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Det ser også ud til, at ejernes ønske om, at man ikke fodrer hestene er blevet efterkommet. 

Branddaskere 
Heldigvis har vi ikke oplevet voldsomme naturbrande i vores område; men mindre bål kan hurtigt 
antænde større områder i tørre perioder. Bestyrelsen har derfor besluttet at indkøbe branddaskere, 
der placeres ved postkasserne Klitmarken/Sandmarken og  ved postkasse ø 2 på Kystmarken. 

Med ønsket om godt nytår og mange gode timer i vores område 
pbv 
Flemming Holt 


